



Folha
Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

Processo Licitatório N.º: 106/2020 PREGÃO PRESENCIAL N.º: 034/2020

OBJETO:

Aquisição EMERGENCIAL de GENEROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS, para manutenção da Alimentação Escolar aos Alunos Regularmente Matriculados na Rede Municipal de Ensino, inscritos no Bolsa Família e os que fizeram o cadastro, para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção do novo CORONAVÍRUS (COVID-19), no Município de Novo Horizonte, conforme previsão no art. 4º-G, da Lei Federal nº 13.979/2020 e do Decreto Municipal nº 6.981/2020, em especial o disposto em seu art. 3º., Medida Provisória nº 926/2020 e Decreto Municipal nº 6916/2020, com entrega parcelada, por um período de 02 meses, conforme especificações e quantidades constante do Termo de Referência - ANEXO I.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	Código	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA CNPJ: 53.437.315/0001-67 RUA SETE, 159 - CENTRO, CORUMBATAI - SP, CEP: 13540-000 Telefone: (19)3577-9700 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	004.001.385	BISCOITO CREAM CRACKER	pt	3700	1,12	4.144,00
6	004.001.137	FEIJAO CARIOQUINHA	kg	3700	6,50	24.050,00
7	004.001.496	FUBA DE MILHO 500 GR	PCT	3700	0,87	3.219,00
Total do Proponente						31.413,00
Item	Código	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 08.528.442/0001-17 RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251 - DISTRITO INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15035- 510 Telefone: (17)3211-2030 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.018	ACUCAR REFINADO	kg	3700	1,98	7.326,00
9	004.001.172	LEITE LONGA VIDA UHT	l	7400	2,62	19.388,00
10	004.001.190	MACARRAO ESPAGUETE	un	3700	1,49	5.513,00
11	004.001.128	EXTRATO DE TOMATE TEMPERADO	un	3700	0,90	3.330,00
12	004.001.734	OLEO DE SOJA 900 ML	FR	3700	3,52	13.024,00
14	004.001.249	PAO DE FORMA	un	3700	3,25	12.025,00
15	004.001.255	PEITO DE FRANGO	kg	3700	8,77	32.449,00
18	004.001.297	SAL REFINADO E IODADO	kg	3700	0,58	2.146,00
Total do Proponente						95.201,00
Item	Código	NORI DISTRIBUIDORA PROD. ALIMENTICIOS EIRELI EPP CNPJ: 08.110.643/0001-08 RUA EVARISTO BUTARELLO, 39 - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPOLIS - SP, CEP: 14900-000 Telefone: 016-3262-4660 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	004.001.037	ARROZ AGULHINHA EXTRA FINO	kg	7400	2,82	20.868,00
Total do Proponente						20.868,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	029.003.330	SACO PLASTICO	kg	228	15,42	3.515,76
17	041.001.015	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS - FARDO 3 KG	fd	18	29,90	538,20
Total do Proponente						4.053,96
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24684		COOPPESC - COOPERATIVA DE PRODUTORES E PESCADORES CNPJ: 08.095.107/0001-72 SIT NASCENTE DA PONTE ALTA, SN ***** - PONTE ALTA, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-000 Telefone: (17) 3542-2010/				
3	004.001.054	BANANA NANICA	kg	3700	1,85	6.845,00
Total do Proponente						6.845,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25434		C S N KAHALE ORGANIZACAO DE FEIRAS & EVENTOS CNPJ: 24.831.677/0001-30 R ZAIRA, 116 CONJ I - SUMARE, SAO PAULO - SP, CEP: 02113-012 Telefone: (11) 2099-4594				
5	004.001.609	BISCOITO REDONDO - CHOCOLATE - 165 GR	PCT	3700	1,10	4.070,00
Total do Proponente						4.070,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25435		GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM CNPJ: 30.560.711/0001-81 AV DAS PITANGUEIRAS, 1657 ***** - CENTRO, PITANGUEIRAS - SP, CEP: 14750-000 Telefone: (16) 9326-2554				
8	004.001.165	LARANJA	kg	3700	1,37	5.069,00
13	004.001.674	OVOS (DUZIA)	dz	3700	4,70	17.390,00
Total do Proponente						22.459,00

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte, 12 de maio de 2020


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal